
                                                               NORMINIS                                

      

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2008 M. RUGPJŪČIO 14 D. ĮSAKYMO  

NR. V-782 „DĖL IŠIEŠKOMŲ IŠLAIDŲ, TIESIOGIAI SUSIJUSIŲ SU KARIO MOKYMU, 

PROFESINIU PARENGIMU AR KVALIFIKACIJOS KĖLIMU, APSKAIČIAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gruodžio   18  d. Nr. V-1292 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Išieškomų išlaidų, tiesiogiai susijusių su kario mokymu, profesiniu 

parengimu ar kvalifikacijos kėlimu, apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 2008 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. V-782 „Dėl Išieškomų išlaidų, 

tiesiogiai susijusių su kario mokymu, profesiniu parengimu ar kvalifikacijos kėlimu, apskaičiavimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Akademijos išmokėtos stipendijos dydis Pažymoje nurodomas kiekvieno kariūno 

kiekvienų mokslo metų atskirai, išskyrus studijas Akademijos pirmame kurse, tačiau jeigu kariūnas 

neturi akademinių skolų ir atitinkamais mokslo metais sesijų vidurkis buvo ne žemesnis kaip 

aštuoni balai, tuo laikotarpiu gautos stipendijos dydis į Pažymos stulpelio „Iš viso išlaidų (eurais)“ 

ketvirtą eilutę „Stipendija“ neįtraukiamas.“ 

1.2. Išdėstau 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

1.3. Išdėstau 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

Krašto apsaugos ministras             Juozas Olekas 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

20_____ m. ____________ ____ d. raštu  

Nr. ______________________________  

Elektroninio dokumento nuorašas



Išieškomų išlaidų, tiesiogiai susijusių su kario 

mokymu, profesiniu parengimu ar 

kvalifikacijos kėlimu, apskaičiavimo taisyklių  

1 priedas 

 
Karinis laipsnis, vardas, pavardė        

         

Išlaidų, tiesiogiai susijusių su kario 

mokymu, profesiniu parengimu ar kvalifikacijos kėlimu, pažyma 

 
  2____ m. _________________ mėn. ____ d. Nr.     

         

1. DALIS. Pagrindas (mokymosi (stažuočių) siuntimo ir priėmimo į studijas įsakymai, potvarkiai):     

                  _______m.          mėn.       d. įsakymas Nr.                         

                  _______m.          mėn.       d. įsakymas Nr.                         

                  _______m.          mėn.       d. įsakymas Nr.                         

                  _______m.          mėn.       d. įsakymas Nr.                         

2. DALIS.        

Eil. Išlaidų rūšis Iš viso iš jų biudžetiniams metams/mokslo metams*:   

Nr.  išlaidų (eurais)  2         / 2            m.  2        / 2          m.  2       / 2     ___m.  2       / 2   ____m.   

1. Studijų (kursų) kaina        

2. Nario (dalyvio) mokestis        

3. Mokestis už mokamus kursus        

4. Stipendija**        

5. Dienpinigiai        

6. Vizos kaina        

7. Privalomojo draudimo kaina        

8. Apgyvendinimo išlaidos        

9. Kelionės į mokymosi vietą ir atgal 

kaina 

       

10. Kelionės iš mokymosi vietos į 

gyvenamąją vietą ir atgal atostogų metu 

kaina 

       

11. Kitos išlaidos:***        

 a)        

 b)        

 c)        

 Iš viso:        

 * Akademijoje ir užsienio mokymo institucijose studijuojančių karių  kvalifikacijos kėlimo išlaidos skaičiuojamos mokslo metams 

 ** pagal Taisyklių 4.2 papunktį 

 *** pagal krašto apsaugos ministro patvirtintą kario išlaikymo užsienyje išlaidų sąmatą 

         

 Akademijos buhalterinę apskaitą tvarkantis asmuo 

(karinis laipsnis, vardas, pavardė) 

 parašas     

         

 Karys, studijuojantis Akademijoje ir užsienio karo mokymo įstaigoje 

(vardas, pavardė) 

 parašas      

        

3. DALIS. Pagrindas apskaičiuoti išieškomas išlaidas, tiesiogiai susijusias su mokymu, profesiniu parengimu ar kvalifikacijos kėlimu,_____ 

         

 (atleidimo iš tarnybos (studijų) KASOKTĮ (Akademijos statuto) str.)   

         

 Personalo apskaitą tvarkantis asmuo (karinis laipsnis, 

vardas, pavardė, KAS padalinio pavadinimas) 

parašas      

      

4. DALIS. Išieškomų išlaidų suma                        Eur    

         

 KAS padalinio buhalterinę apskaitą tvarkantis asmuo 

(karinis laipsnis, vardas, pavardė, KAS padalinio pavadinimas) 

parašas     

       

 Susipažinau:        

                      (kario karinis laipsnis, vadas, pavardė) parašas     



Išieškomų išlaidų, tiesiogiai susijusių su kario 

mokymu, profesiniu parengimu ar kvalifikacijos 

kėlimu, apskaičiavimo taisyklių  

2 priedas 

 

IŠLAIDŲ, TIESIOGIAI SUSIJUSIŲ SU KARIO MOKYMU, PROFESINIU PARENGIMU AR 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMU, GRĄŽINIMO SUTARTIS NR._______ 

 

_______________________ 
(sudarymo vieta, data) 

 

____________________________________________, toliau vadinama KAS institucija, atstovaujama  
(Krašto apsaugos sistemos institucijos pavadinimas) 

____________________________________________, ir karys, ______________________________ 
(pareigos, k. laipsnis, vardas, pavardė) 

__________________________________________________________________________________, 
(pareigos, k. laipsnis, vardas, pavardė, asmens kodas) 

__________________________________________________________________________________, 
 

gyvenantis ________________________________________________, toliau vadinamas Mokėtoju, 

sudarė šią sutartį dėl krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) išlaidų, kurios tiesiogiai susijusios su 

profesinės karo tarnybos kario, kario savanorio ar kito aktyviojo rezervo kario, kariūno mokymu, 

profesiniu parengimu ar kvalifikacijos kėlimu (toliau – kvalifikacijos kėlimo išlaidos), grąžinimo 

tvarkos ir sąlygų, toliau vadinamą Sutartimi. 

 

1. Sutarties objektas 

Mokėtojas įsipareigoja šios Sutarties terminais ir sąlygomis grąžinti KAS institucijai kvalifikacijos 

kėlimo išlaidas, apskaičiuotas išlaidų, tiesiogiai susijusių su kario mokymu, profesiniu parengimu ar 

kvalifikacijos kėlimu, pažymose, kurios yra neatskiriama šios sutarties dalis: 

_______________  ______________  _________________ 

_______________  ______________  _________________ 

_______________  ______________  _________________ 

_______________  ______________  _________________, 

 

kurios yra lygios _________ (__________________________________________________) eurų. 
              (suma)   (suma žodžiais) 

 

2. Kvalifikacijos kėlimo išlaidų dydis ir jų grąžinimo tvarka 

2.1. Mokėtojas pripažįsta KAS institucijai grąžintinas kvalifikacijos kėlimo išlaidas ir įsipareigoja jas 

grąžinti pagal šios Sutarties sąlygas. 

2.2. Kvalifikacijos kėlimo išlaidų dydis Sutarties pasirašymo momentu sudaro ____________________  

            (suma) 

(_________________________________________________________________________) eurų. 

     (suma žodžiais) 



2.3. Mokėtojas įsipareigoja sumokėti visas kvalifikacijos kėlimo išlaidas KAS institucijai tokia tvarka: 

- iki __________________ sumokėti ________________; 

(data)  (suma eurais) 

- iki __________________ sumokėti ________________; 

(data)  (suma  eurais) 

- iki __________________ sumokėti ________________; 

 (data)  (suma eurais) 

- iki __________________ sumokėti ________________; 

 (data)  (suma eurais) 

- iki __________________ sumokėti ________________; 

 (data)  (suma eurais) 

 

3. Mokėtojo įsipareigojimai 

3.1. laiku įmokėti įmokas į KAS institucijos sąskaitą Nr. _____________________________________ 

__________________________________ banke; banko kodas ____________________; 

  (banko pavadinimas) 

3.2. jeigu Sutartyje nustatyta mokėjimo diena yra ne darbo diena, mokėjimą atlikti kitą darbo dieną po 

jos; 

3.3. apie Mokėtojo gyvenamosios vietos pasikeitimą informuoti KAS instituciją per 15 (penkiolika) 

darbo dienų; 

3.4. vykdyti kitus įsipareigojimus pagal šią Sutartį. 

 

4. Sutarties galiojimas ir nutraukimas pirma laiko  

4.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo ir galioja iki visiško prievolių pagal Sutartį įvykdymo; 

4.2. KAS institucija turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį pirma laiko ir pareikalauti visiškai arba iš 

dalies apmokėti kvalifikacijos kėlimo išlaidas prieš terminą pagal Sutartį, jeigu: 

4.2.1. Mokėtojas praleidžia įmokos terminą pagal Sutartį ir nesumoka iki to laiko, kai turėjo mokėti 

kitą įmoką pagal Sutartį; 

4.2.2. sudarant Sutartį arba jai įsigaliojus, Mokėtojas pateikė KAS institucijai netikslią informaciją; 

4.3. KAS institucijai vienašališkai nutraukus Sutartį, Mokėtojas privalo per 30 (trisdešimt) kalendorinių 

dienų grąžinti visą negrąžintų kvalifikacijos kėlimo išlaidų sumą. 

 

5. Pranešimai 

5.1. Šalių pranešimai vienos kitai, susiję su Sutartimi, perduodami raštu, išskyrus atvejus, kai tokio 

pobūdžio informacija ir jos perdavimas nesukuria kitai Šaliai teisinių pasekmių; 

5.2. pranešimas laikomas perduotu, kai: 

5.2.1. perduotas pasirašytinai; 



5.2.2. praėjus 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms po registruoto laiško išsiuntimo kitos Šalies 

nurodytu adresu. 

 

6. Baigiamosios nuostatos 

6.1. visi su šia Sutartimi susiję ginčai sprendžiami derybomis. Nesusitarus ginčai sprendžiami Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

6.2. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais lietuvių kalba pasirašant kiekvieną lapą, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

 

KAS institucija     Mokėtojas 

_________________________   ___________________________ 

(pavadinimas)     (vardas, pavardė) 

_________________________   ___________________________ 

(pareigos, k. laipsnis, vardas, pavardė)    ( asmens kodas) 

        

 

__________________________   ___________________________ 

(adresas)     (adresas) 

_________________________   ___________________________ 

(parašas)     (parašas) 

 

AV 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2008 M. RUGPJŪČIO
14 D. ĮSAKYMO NR. V-782 „DĖL IŠIEŠKOMŲ IŠLAIDŲ,
TIESIOGIAI SUSIJUSIŲ SU KARIO MOKYMU, PROFESINIU
PARENGIMU AR KVALIFIKACIJOS KĖLIMU,
APSKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-12-18 Nr. V-1292
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-12-22 10:11:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-12-22 10:12:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-18 - 2015-12-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.1.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-12-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34cc9e4086c211e495dc99
01227533ee

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-12-24 01:26:32 TAIS


